お客様各位  技 OSF23-012

2023 年 5 月

株式会社 三桂製作所

技術部

サンフレキ ROBO 用附属品 NBOPG2516 材質変更のお知らせ

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて､弊社にて製造販売しております「サンフレキ ROBO 用附属品 NBOPG2516」の本体

の材質を変更致しますので、ご案内申し上げます。

何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

1. 対象品番

サンフレキ ROBO：Pg めねじ接続用コネクタ

NBOPG2516

2. 変更理由・内容

昨今の注文出荷状況を踏まえ、金型化へ変更をすることに致しました。

本体の製造方法が切削品から金型品に変更に伴い、材質が真鍮(C3604)から亜鉛合金ダイカスト

(ZDC2)に変更となります。

また、袋ナットねじ及び Pg ねじに平取りが追加され、形状寸法に一部変更があります。

製品性能については、変更はございません。

詳細については、添付の納入仕様書をご確認ください。

形状/寸法

本体 新形状 本体 従来品

 (mm)

品番
本体最大外径

新形状 従来品

NBOPG2516 42.0 40.4

新旧比較表

3. 変更時期

変更時期は下表の通りです。

なお、出荷状況等によっては予定が前後することがございますので、予めご了承ください。

出荷詳細、最新の情報については、お手数ですが各営業窓口までお問合わせください。

品番 変更予定月

NBOPG2516 2023 年 5 月

仕様変更によりご不便をお掛け致しますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

以上

承 認三 角 法

３

日付

品 名

型 式

訂正回数

図 番

審 査

設 計

２０２３．０３．０６

三桂製作所
技 術 部

株式
会社

納入仕様書／完成図

品　番
挿入できる

φｄ

φＳ１ 呼　び

接続できるねじ

ＤＩＮ　４０　４３０φＩ

単位ｍｍ

Ｌ１対角距離
二面巾

袋ナット

φＡ

接続できる

サンフレキＲＯＢＯ
ケーブル
最大外径 Ｌ２

対角距離
二面巾

本体フランジ

φＢ

ＮＳＢＳ

１１．０５ Ｐｇ　９５．５２８．７ ２６．０ ６．０ １５．２２４２５．５ ２４．０ＮＢＯＰＧ１２０９ １２

締付後

（ｇ）

重量

電気亜鉛めっき

本　体 ＺＤＣ２／Ｃ３６０４

袋ナット ＺＤＣ２

フェラル（１）

ＳＵＳ３０４Ｃ形リング

ＰＡ

Ｏリング（１）

帯パッキン

フェラル（２）

ＴＰＥ

電気亜鉛めっき

ＮＢＲ

ＺＤＣ２ 電気亜鉛めっき

コネクタ

サンフレキＲＯＢＯの附属品

めねじ接続用Ｐｇねじ付き

ＮＢ型

４ＳＦＳ２３１３

Ｏリング（２） ＮＢＲ

１

４

５

６

７

８

１

１

１

１

１

１

１

φ
Ａ

φ
Ｂ

φ
Ｓ

１

φ
Ｉ

Ｌ２Ｌ１

接続できるねじ

　２．品番は次のとおりです。

　　　ＮＢ　Ｏ　ＰＧ　２５　２１

　めねじ接続用コネクタ

　ブレードサンフレキＲＯＢＯの附属品　　ＮＢ型

　接続できるサンフレキＲＯＢＯの呼び：＃２０

　Ｐｇねじ付き

注１．ブレードサンフレキＲＯＢＯ　Ｔｙｐｅ　ＮＳＢＳをフード・ハウジング等のＰｇめねじに接続するための，

　　　Ｐｇねじ付き金属製ストレート形コネクタです。

　接続できるＰｇねじの呼び：Ｐｇ２１

ＮＢＯＰＧ

１１．０ Ｐｇ　９９．２

３２．０ ２９．０

６．０ １５．２２４３２．０ ２９．０ＮＢＯＰＧ１６０９

吉 元

福 本

辻 口

１

　Ｎｏ． 部 品 名 個 数 材 質 処 理 ・ 摘 要

２

３

１ ２ ３４５ ６７８

　３．本製品は，ＲｏＨＳ対応商品です。（本体真鍮品除く）

１２．０
８

Ｐｇ１１９．２ ６．０ １８．６２４３２．０ ２９．０ＮＢＯＰＧ１６１１
１６

１６．０ Ｐｇ１３．５９．２ ８．０ ２０．４２５３０．８ ２９．０ＮＢＯＰＧ１６１３

１２．０ Ｐｇ１６９．２ ８．０ ２２．５２５３０．８ ２９．０ＮＢＯＰＧ１６１６

１４．２ Ｐｇ１１１２．０ ６．０ １８．６２５３５．３ ３２．０ＮＢＯＰＧ２０１１

１６．０１１ Ｐｇ１３．５１２．０３８．０ ３５．０ ８．０ ２０．４２６３５．３ ３２．０ＮＢＯＰＧ２０１３ ２０

１８．０ Ｐｇ１６１２．０ ８．０ ２２．５２６３５．３ ３２．０ＮＢＯＰＧ２０１６

１８．０
１５

Ｐｇ１６１６．２
４５．３ ４１．０

８．０ ２２．５２８４２．０ ３８．０ＮＢＯＰＧ２５１６
２５

２０．２ Ｐｇ２１１６．２ ８．０ ２８．３２７４２．０ ３８．０ＮＢＯＰＧ２５２１

２４．８２２ Ｐｇ２９２２．２５１．４ ４８．４ ９．０ ３７．０２９４７．２ ４４．４ＮＢＯＰＧ３２２９ ３２

３２．１２８ Ｐｇ３６２９．０６１．１ ５７．５ ９．０ ４７．０３７６１．６ ５８．０ＮＢＯＰＧ４０３６ ４０

φ
ｄ

※

※

※

※

※

※

注：※の付いている品番は本体が真鍮製となります。

　４．本製品には，石綿を使用しておりません。

新

旧